CONTRATO N.« 007/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOlNHAi
Proondorta Jurldla PR0AM>r4

Dadani pare «ntondw ao qua diapte o «tlgo 8-*
parégreto única <)• La< n* 8666A3 qua o rwunv>
da uuíiljalo fi* Hrmado antr» o Munidoto >

pul
^TiuTMtaa oncial: ('

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALJW
ESTADO DA BAHIA

IJ1IA3
PROJU-ADM

CONTRATO QUE ENTRE SI FAZEM, DE UM LADO,
MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS E, DO OUTRO, R8
ENGENHARIA EIRELI.

O MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede a Praça Graciliano

de Freitas, s/n, Alagoinhas - BA, inscrito no CNPJ sob número 13.646.005/0001-38, doravante denominado
CONTRATANTE, neste ato representado pela Secretária Municipal de Saúde, a Sra. MARIA ROSANIA DE

SOUZA RABELO, brasileiro, divorciada, RG n.» 5.117.862-12. CPF sob o n.» 500.868.715-87, e a empresa

RS ENGENHARIA EIRELI, inscrito no CNPJ sob n" 30.181.411/0001-91, situada à Rua Caruaru, s/n. Lote

25, Quadra II, Lote Parque Boa Vista, Queimadinha, Feira de Santana - Bahia, doravante denominada

CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr. RELBER JUDSON NOGUEIRA CORREIA DA ROCHA,

brasileiro, sócio, RG n.® 989573257, CPF sob n.® 011.784.775-50, celebram o presente Contrato de

Execução de Serviços de Engenharia, segundo as condições estabelecidas nas cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. O presente Contrato tem por Objeto a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL
PREVENTIVA E CORRETIVA COM FORNECECIMENTO DE MATERIAIS, FERRAMENTAS E

EQUIPAMENTOS, NAS UNIDADES DE SAÚDE E NOS SETORES ADMINISTRATIVOS DA

SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS, conforme termos do Edital TOMADA DE

PREÇOS N® 022/2019 e de acordo com o Projeto Básico e quantidades e preços especificados na proposta

vencedora.

.«kiV, .•>. BOI 2S% / SINAPI 05/2019 ,:

ITEM f. -4.;, -
' . <

DISCRIMINAÇÃO UNIO
QTD

GERAL

VALOR

urfT

VALOR

UNIT COM
. BDI

TOTAL \
1 A 24

1.0 «SERVIÇOS PRELIMINARES •

1.1 98524 SINAPI CAPINACAO MANUAL M2 2257,16 RS 1,57 RS 1,96 R$ 4.429,68

2.0 DEMOLIÇÃO E RETIRDAS

2.1 10033 ORSE
BOTA FORA DE ENTULHO EM CAMINHAO

BASCULANTE ATÉ 10 KM
M2 72,3 R$ 29,27 R$ 36.59 R$ 2.645,28

2.2 149916 EMBASA DEMOLIÇÃO DE PASSEIOS EM CIMENTADO M2 148.98 R$ 9,00 R$ 11,25 R$1.676,03

2.3 18 ORSE DEMOLIÇÃO DE PISOS CERÂMICOS M2 158,42 RS 5,69 R$ 7,11 RS 1.126,76

2.4 22 ORSE
DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO EM

PAREDES
M3 173.04 R$ 8,11 R$10,14 R$1.754,19

2.5 6 ORSE
DEMOLIÇÃO MANUAL DE ALVENARIA EMTIJOLO

FURADO
M3 87,72 R$ 12,18 R$ 15,23 R$ 1.335,54

2.6 13 ORSE DEMOLIÇÃO MANUAL DE CONCRETO SIMPLES M3 30,66 R$ 105,54 R$131.93 R$ 4.044,82

2.7 2483 ORSE
ENCHIMENTO DE RASGO EM ALVENARIA COM

ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA
M2 67.22 R$ 2,11 R$ 2,64 R$177,29

2.8 11.20.050 CPOS
RASGO DE SUPERFÍCIE DE CONCRETO COM

DISCO DIAMANTADO
M 73.72 R$ 7,32 R$ 9,15 R$ 674,54

2.9 2478 ORSE
RASGO EM ALVENARIA PARA PASSAGEM DE

TUBULAÇÃO
M 158,98 R$ 4,14 R$ 5,18 R$ 822,72

2.10 3626 ORSE REASSENTAMENTO DE PORTAS DE MADEIRA M2 45,2 R$ 28,10 R$ 35,13 R$ 1.587,65

2.11 3264 ORSE
REMOÇÃO DE CAIXA DE DESCARGA DE

SOBREPOR
UND 130 RS 8,27 R$ 10,34 R$ 1.343,86

2.12 3141 ORSE REMOÇÃO DE CAIXAO DE MADEIRA UND 72 RS 3,31 R$ 4,14 R$ 297,90